
Referat	  for	  Laven	  Borgerforenings	  generalforsamling	  
	  

1. Valg	  af	  dirigent	  og	  referent	  
Dirigent	  –	  Asbjørn	  
Referent	  –	  Bodil	  	  	  	  
	  

2. Formandens	  beretning	  
Formandens	  beretnings	  fremlægges	  
	  
Kommentarer	  –	  ekstra	  skraldespand	  er	  placeret	  ved	  marinaen,	  eventuelt	  
opsætning	  af	  ny	  høm	  høm	  pose	  stander	  eftersom	  den	  anden	  blev	  fjernet	  
(selvtægt	  begået	  af	  ukendte	  gerningsmænd/kvinder).	  
	  
Anne	  lund	  –	  kommunen	  strømliner	  stier	  og	  der	  er	  klippet	  buskads,	  er	  der	  
klippet	  for	  meget	  buskads?	  Hvem	  ejer	  og	  klipper	  beplantningen.	  
	  
Opfordring	  til	  at	  gå	  tur	  på	  Ravnstedvejen	  (stien	  løber	  fra	  ca.	  halvvejs	  oppe	  
mod	  Gammel	  Kol	  fra	  Dynæs	  parallelt	  med	  søen	  mod	  Møgelø),	  så	  den	  ikke	  
gror	  til.	  
Kan	  der	  nedsættes	  et	  hold	  der	  hjælper	  kommunen	  med	  at	  passe	  stierne?	  
Foreningen	  kan	  evt.	  få	  penge	  for	  at	  hjælpe.	  Dette	  tages	  op	  på	  næste	  
bestyrelsesmøde	  
	  
Forslag	  til	  ungeråd.	  Nogen	  af	  landsbyens	  unge	  vil	  gerne	  gå	  sammen	  om	  at	  
arrangere	  noget.	  Ideen	  er	  at	  de	  kan	  sparre	  med	  borgerforeningen,	  så	  de	  unge	  
kan	  lære	  noget	  om	  foreningsarbejde.	  
Uvist	  præcist	  hvad	  det	  skal	  ende	  op	  i.	  Ideen	  vil	  blive	  taget	  op	  i	  bestyrelsen.	  
	  
Stig	  uddeler	  helt	  nye	  kort	  til	  himmelbjergruten,	  som	  endelig	  er	  færdig.	  Disse	  
kan	  fremover	  forefindes	  i	  Antikvariatet.	  
	  

3. Kasserens	  beretning	  
Gennemgang	  af	  regnskabet	  som	  igen	  har	  givet	  overskud.	  
Der	  er	  ikke	  tjent	  helt	  så	  meget	  på	  arrangementer	  som	  sidste	  år.	  	  
	  
Indkøb	  af	  20	  nye	  borde	  som	  kan	  lejes,	  prisen	  fastsættes	  af	  bestyrelsen	  på	  
næste	  møde.	  
	  
Investering	  i	  el-‐tavle	  og	  kabler,	  så	  der	  lettere	  kan	  komme	  strøm	  til	  
sommerfesten.	  
	  
Penge	  opbevaret	  for	  lokalrådet	  er	  ført	  tilbage	  til	  rådet.	  
	  
1400	  kr.	  til	  hjemmesiden,	  fra	  de	  sidste	  3	  år,	  hvor	  Jesper	  webmaster	  har	  lagt	  
ud.	  



	  
Fejl	  på	  200	  kr.	  (For	  meget	  udbetalt	  af	  udlæg)	  fundet	  af	  revisionen.	  	  
	  
Regnskabet	  underskrevet	  og	  godkendt.	  

	  	  	  	  
4. Indkomne	  forslag	  

Kontingent:	  bestyrelsen	  foreslår	  uændret	  kontingent.	  –	  ingen	  kommentarer	  
til	  kontingent	  størrelsen.	  
	  
Kan	  man	  tjekke	  om	  man	  har	  indbetalt?	  forslag	  til	  at	  medlemslisten	  bliver	  
offentlig.	  
MobilePay	  er	  muligt	  fra	  nu	  af	  på	  kasserens	  privatnummer.	  
	  
Frank	  Møller	  foreslår,	  at	  der	  bygges	  en	  pizzaovn	  ved	  skurvognen	  på	  
Søpladsen.	  Frank	  har	  opskrift	  og	  vil	  gerne	  stå	  for	  byggelaug.	  Starte	  med	  en	  
lille	  udgave	  til	  ca.	  1000-‐2000	  kr.,	  og	  se	  hvordan	  den	  bliver	  brugt.	  
Forslaget	  er	  vedtaget	  med	  et	  maksimalt	  beløb	  på	  2000	  kr.	  	  

	  
5. Valg	  af	  bestyrelsesmedlemmer	  

Niels	  Bo	  Christensen	  	  
Stig	  Holten	  
Genopstiller	  begge	  og	  bliver	  valgt.	  

	  
6. Valg	  af	  bestyrelsessuppleanter	  

Jesper	  Bull	  træder	  ud	  
Bodil	  genopstiller	  
Majken	  Hatting	  opstiller	  og	  bliver	  valgt	  
Frank	  Møller	  opstiller	  og	  bliver	  valgt	  

	  
7. Valg	  af	  revisor	  

Flemming	  Wurtz	  genopstiller	  og	  bliver	  valgt.	  
Jan	  Stær	  forstsætter	  

	  
8. Eventuelt	  

Lokalrådet:	  Anne	  Lund	  informerer	  
1	  af	  27	  lokalråd	  i	  kommunen	  –	  byens	  link	  til	  politikerne.	  	  
Arbejder	  blandt	  andet	  med:	  Affaldsordning,	  trafikdæmpning,	  byggetilladelser	  
mm.	  
Opstået	  efter	  nedlæggelse	  af	  kløverbyernes	  lokalråd.	  Består	  nu	  af	  3	  personer.	  
Borgerforeningen	  skal	  informeres	  ved	  større	  beslutninger.	  
	  
Trafikudvalgets	  forslag	  –	  2	  minus	  1	  vej	  i	  den	  ene	  ende	  af	  Himmelbjergvej.	  2	  
minus	  1	  vej	  vil	  give	  problemer	  med	  parkering	  på	  vejen	  i	  Laven.	  En	  tælling	  
denne	  aften	  talte	  21	  biler,	  som	  der	  ikke	  er	  plads	  til	  andre	  steder.	  Rune	  
pointerer,	  at	  de	  parkerede	  biler	  på	  vejen	  er	  meget	  farlige	  med	  hensyn	  til	  
udsyn	  for	  både	  fodgængere	  og	  bilister.	  



Bliv	  ved	  med	  at	  presse	  kommunen	  og	  påvirke	  myndighederne	  for	  at	  få	  
trafikforbedringer.	  
Diskussion	  af	  trafikdæmpende	  tiltag.	  Bump	  kan	  etableres	  ved	  egenbetaling	  
på	  ca.	  30000	  kr.	  pr.	  bump.	  	  
Mulighed	  for	  40	  km	  zone	  kan	  kun	  komme	  på	  tale,	  hvis	  der	  laves	  
indsnævringer	  ifølge	  embedsmændene.	  En	  politiker	  på	  besøg	  vil	  kigge	  på,	  om	  
det	  kan	  laves.	  	  
Kunne	  man	  lave	  sit	  eget	  skilt	  40	  km	  anbefalet	  eller	  legende	  børn	  skilt.	  	  
Bestyrelsen	  vil	  tage	  initiativ	  til	  opsætning	  af	  skilte	  med	  levende	  børn.	  Man	  
kan	  få	  godkendte	  skilte	  fra	  trygfonden.	  	  
Cykelsti	  til	  Sejs	  diskuteres.	  
	  
Forslag	  til	  at	  lægge	  pres	  på	  for	  at	  få	  Skanderborg	  kommune	  til	  at	  etablere	  
cykelsti	  mellem	  Laven	  og	  Alling.	  Nogle	  fra	  Alling	  har	  nævnt,	  at	  de	  vil	  være	  
interesserede	  i	  et	  samarbejde.	  
	  
Per	  Jensen:	  Bent	  Nielsen	  fremlagde	  den	  endelige	  afslutning	  af	  etablering	  af	  
himmelbjergruten.	  Stor	  indvielse	  til	  foråret.	  Det	  har	  taget	  10	  år	  at	  få	  den	  
færdig	  
	  
Per	  Poulsen:	  Hvorfor	  er	  det	  offentlige	  toilet	  ved	  stationen	  ofte	  aflåst?	  Uvist	  
om	  det	  er	  kommunen	  eller	  BaneDanmark	  der	  står	  for	  drift.	  
	  
Dorrit	  Lauridsen:	  forslag	  om	  legeplads	  på	  Søpladsen	  
Problemer	  med	  BaneDanmark,	  da	  de	  ikke	  vil	  tilskynde	  yderligere	  trafik	  over	  
banen	  på	  grund	  af	  sikkerheden.	  
Der	  diskuteres	  mulighed	  for	  etablering	  på	  DSBs	  område	  ved	  stationen	  
Kan	  man	  evt.	  lave	  en	  aftale	  med	  Mike	  omkring	  brug	  af	  campingpladsens	  
legeplads	  i	  stedet?	  
	  
Per	  Poulsen:	  valgt	  som	  pensionistformand	  for	  Sejs-‐Svejbæk,	  de	  har	  et	  blad	  
der	  hedder	  foreningsnyt	  i	  dette	  område.	  Er	  Laven	  interesseret	  i	  at	  få	  
foreningsnyt	  til	  Laven.	  Måske	  et	  samarbejde	  omkring	  bladet.	  	  
	  
Per	  pointerer,	  at	  der	  gives	  tilskud	  fra	  kommunen	  til	  borgerforeningsmøder.	  
Kasseren	  undersøger.	  	  
	  	  
	  
	  

	  
	  
	  


